六盘水环辐表〔2025〕8号

市生态环境局关于对《六盘水市水城区金狮子一级  水电站110kV线路送出工程环境影响报告表》的
批 复

贵州省厘厘兴能源开发有限责任公司：
你单位报来的《六盘水市水城区金狮子一级水电站110kV线路送出工程环境影响报告表》已收悉，经研究，我局原则同意该项目按照《报告表》及其评估意见（六盘水环评估表〔2025〕49号）中所列建设项目的规模、地点、工艺、采取的环境保护对策措施等进行建设。
一、项目概况及建设内容
[bookmark: _GoBack]本项目属新建工程，建设单位为贵州省厘厘兴能源开发有限责任公司，项目用地面积2050㎡，本项目主要建设110kV输出线路及塔基，项目起点坐标：东经105°1′30.795″，北纬26°40′23.861″；终点坐标：东经104°56′35.612″，北纬26°39′42.741″，线路长度为11.6km，电缆长度为0.2km，架空线路长度为11.4km。输电线路从金狮子一级水电站110kV升压站采用单回路架空方式向西南方向出线，之后转向东南走线至石家岩，避开南开风景名胜区核心区及月照机场净空区域，然后转向西北走线至喝口寨，再转向西南，先后途经天生桥、老官房、熊家寨、小营上、秦家寨、沙沟底等地，最后走线至110kV保华变东南侧电缆终端塔处，然后采用电缆敷设方式接入110kV保华变。全线按照单回路架设，共计铁塔46基，其中单回路直线塔21基、单回路25基。
本项目总投资1540万元，其中环保投资160万元，环保投资占比10.39%。
二、在项目建设和运行中应注意以下事项
（一）严格执行配套的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度、环保设施建设必须纳入施工合同，保证环保设施建设进度和资金。项目建成后根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）组织竣工环境保护验收并备案，验收结果向社会公开。
（二）依据《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》，在启动生产设施或者发生实际排污之前申请取得排污许可证或者填报排污登记表，并严格执行《排污许可管理办法（试行）》（部令第48号）。
（三）如有新增产品品种或生产工艺（含主要生产装置、设备及配套设施）、主要原辅材料、燃料变化等与《报告表》不符情况的，书面报六盘水市生态环境局固废辐射科备案审核。
（四）110kv输电线路通过非居民区时，档距中央最大弧垂处导线高度不小于6.0m，通过居民区时，档距中央最大弧垂处导线高度不小于7.0m。严格按照《110kV～750kV架空输电线路设计规范》（GB50545—2010）选择相导线排列形式，导线、金具及绝缘子等电气设备、设施，提高加工工艺，防止尖端放电和起电晕。确保项目产生的工频电场强度、工频磁感应强度满足《电磁环境控制限值》（GB8702—2014）公众曝露控制限值。
（五）《报告表》审批后，建设项目的性质、规模、地点或采用的工艺、污染防治措施发生重大变化的，建设单位应重新向我局报批环评文件。本项目《报告表》自批准之日起满5年，建设单位方开工建设的，《报告表》应报我局重新审核。
三、主动接受监督
建设中、建设后应主动接受各级生态环境部门的监督检查，严格执行启（停）运报告制度，生产、停产的相关情况应书面及时报六盘水市生态环境保护综合行政执法支队及分局大队备案。
该项目的日常环境监督管理工作由六盘水市生态环境局水城分局负责。

2025年4月25日

抄送：六盘水市生态环境保护综合行政执法支队，六盘水市生态环境局水城分局，六盘水市环境工程评估中心，贵州省厘厘兴能源开发有限责任公司
六盘水市生态环境局办公室               2025年4月25日印发
共印8份
  — 1 —